INDICAÇÃO No 181/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a retirada de entulho acumulado no passeio público da Rua Vicentina Ferreira
Porto.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal determinar ao setor competente a realização do serviço de
retirada do entulho acumulado no passeio público da Rua Vicentina Ferreira Porto.

JUSTIFICATIVA

Mencionado passeio público está tomado por entulhos, prejudicando o trânsito de pedestres,
que são obrigados a caminharem pelo leito carroçável daquela via, correndo o risco de
serem atropelados.

Assim, solicito, a pedido dos moradores daquela rua, a retirada do referido entulho, no mais
breve tempo possível.

Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero seja acatada por S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 12 de abril de 2018.

JOSÉ ALENCAR GALBIATTI

Vereador